ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИХ УСЛУГ

  г. ________________                                                          "___"_________ 200 __ г.

        ________________________________________________________________,
                          (наименование ТУ ЦБ РФ)

   именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице ___________________________
   _____________________________________________________________________,
                      (должность, фамилия, отчество)

   действующего на основании __________________________, с одной стороны,
   и ___________________________________________________________________,
                        (наименование организации)

   именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________
   _____________________________________________________________________,
                      (должность, фамилия, отчество)

   действующего на основании _________________________, с другой стороны,
   заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                             1. Предмет Договора

        1.1.   Заказчик   поручает,   а  Исполнитель  принимает  на  себя    выполнение  работ
(услуг)  по  сопровождению  "Справочника банковских    идентификационных   кодов
участников   расчетов  на  территории  РФ"   ("Справочника БИК РФ").

                    2. Стоимость работ и порядок расчетов

        2.1.  За выполненные работы (услуги) согласно настоящему Договору    Заказчик
перечисляет   Исполнителю   в   соответствии  с  Протоколом    соглашения о договорной
цене ___________________________________________________________________
                              (сумма прописью)
   в том числе: _________________________________________________________
                                 (по этапам)
______________________________________________________________________

2.2.  Стоимость работ договорная.  Исполнитель оставляет за собой    право   пересмотра
договорной  цены  в связи  с возможным  изменением    затрат.
        2.3.   Основанием   для   проведения   взаимных   расчетов  между    Исполнителем  и
Заказчиком  являются  оформленные акты сдачи – приемки    выполненных работ (услуг).
        2.4.  Условия  расчетов:  Заказчик  на  основании  оформленных  в    установленном
порядке  актов  сдачи  - приемки  работ  ежеквартально    производит  оплату  платежным
поручением на счет Исполнителя в течение    3-х   банковских   дней   в соответствии  с
"Положением  о безналичных    расчетах в Российской Федерации" №. 14 от 02.07.92.

3. Обязанности сторон

        3.1. Заказчик обязуется:
        3.1.1.Не   использовать   в  коммерческих   целях  полученный "Справочник БИК РФ".
        3.1.2.  Регулярно доводить до своих клиентов актуальное состояние
   "Справочника БИК РФ".
        3.2. Исполнитель обязуется:
        3.2.1.  Проводить  работы  качественно  и в срок в соответствии с    Положением о
ведении "Справочника БИК РФ".
        3.2.2. Первоначально Исполнитель поставляет Заказчику "Справочник    БИК  РФ".  В
дальнейшем поставляются изменения к базе "Справочника БИК    РФ" в соответствии с
установленной периодичностью.

                      4. Порядок сдачи и приемки работ

        4.1.  Ежеквартально  Исполнитель направляет Заказчику акт сдачи-   приемки по
Договору в 2-х экземплярах.
        4.2.  Заказчик  в течение  3-х дней со дня получения акта сдачи-   приемки  работ  обязан
направить  Исполнителю оформленный акт сдачи-   приемки  работ  и произвести  расчет
или  представить  мотивированный    отказ.
        4.3. В случае неполучения от Заказчика акта сдачи - приемки работ   Исполнителем   или
мотивированного   отказа   от   приемки  работ  в    установленный  п.  4.2  Договора  срок
Исполнитель  вправе  составить    односторонний  акт  сдачи  работ,   который  является
основанием  для    расчета.
        4.4.   Если  работа  прекращается  по  вине  Заказчика,   то  она    оплачивается   им   по
фактически  произведенным  затратам  с уровнем    рентабельности, предусмотренным в цене
на данную работу.
        4.5. По всем вопросам, связанным с исполнением работ по Договору, представителями
являются:
        от Заказчика - __________________________________________________
                                               (должность, фамилия, имя, отчество)

        от Исполнителя - ________________________________________________
                                                (должность, фамилия, имя, отчество)

                         5. Ответственность сторон

        5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по    настоящему
Договору  Исполнитель  и Заказчик  несут ответственность в    соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
        5.2.  Дополнительные  санкции  за  невыполнение  или ненадлежащее    исполнение
обязательств.
        5.2.1.  Если  Заказчик по причинам,  не зависящим от Исполнителя,    расторгает
Договор до окончания срока действия Договора,  он возмещает    Исполнителю
произведенные  затраты  на  выполнение  работ.  При  этом    Заказчик  обязан  предупредить
Исполнителя  о расторжении Договора не    менее  чем  за  один  месяц до его расторжения,
в противном случае он    уплачивает  Исполнителю  неустойку  в размере 10% от годовой
стоимости    работ.

6. Прочие условия

        6.1. Условия соблюдения прав сторон:
        "Справочник   БИК   РФ",    поставляемый   Заказчику,    является    собственностью

Банка  России  и централизованно сопровождается только    подразделениями Банка России.

                       7. Порядок разрешения споров

        Споры  вследствие  ненадлежащего осуществления своих обязанностей    сторонами по
Договору рассматриваются в арбитражном суде.

           8. Срок действия Договора и юридические адреса сторон

8.1. Срок действия Договора: начало "______"_______________ 200 __ г.
Окончание    "______"____________ 200 __ г.

        8.2.   Договор   считается  пролонгированным  на  следующий  срок (планируемый год),
если одна из сторон не заявит о его расторжении за    месяц до окончания срока Договора.
        8.3. Адреса и расчетные счета сторон:
        Исполнителя: ____________________________________________________
   ______________________________________________________________________
   ______________________________________________________________________
        Заказчика: ______________________________________________________
   ______________________________________________________________________
   ______________________________________________________________________

  8.4. К настоящему Договору прилагается  и  является  неотъемлемой  его частью:
        - Протокол соглашения о договорной цене;
        - Расчет  трудоемкости  и стоимости   оказания научно-технических    услуг по
сопровождению "Справочника БИК РФ".
        Договор  составлен  в 2-х  экземплярах,  которые имеют одинаковую    юридическую
силу.

   Исполнитель:                                               Заказчик:
   ______________________________         _______________________________
   ______________________________         _______________________________
   ______________________________         _______________________________
   ______________________________         _______________________________

   "___"_________ 200 __ г.                              "___"__________ 200__ г.

	ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИХ УСЛУГ